%C/1ír \\4Àl
Ga ma

rruorcaçÃo crvrclru" 98+ lzozs

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

Cámara Munic

rHilililill
PROTOCOLO GERAL 2593i2025
Data: 24109/2025. ltoÍário: í2:09

Lêglslatlvo

ipal de Congonhas

iltilll|lilil]ilililllilt

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas
regimentais vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente
indicação, no sentido de solicitar ao Executivo a instalação de um quebra molas na Rua
Doutor Wenceslau de Souza Coimbra, altura do numero 1 10, bairro Alto do Boa Vista,
próximo a Mercearia Bela Vista.

Justificativa

Devido ao grande o numero de veículos que circulam no local que é uma área
residencial, e com alguns condutores trafegando em velocidade não condizente com a rua,
gerando riscos aos moradores do local.

Congonhas, 24 de setembro de 2025.

Robe leiton Guerra de Aguiar
Vereador

Câmara Municipal de Congonhas
Rua Dí. Paciíico Homem Júnior, 82, Centro, CongonhagMc - Teletone: (31) 3732-0300 - E-mail: camara@congonhas mg.leg.bÍ
www. congonha3.mg.leg.br